
Zielony anioł zamieszkał na ścianie 

 

Piękny anioł, trzymający w ręku klucz do miasta, przysiadł na drzewie,
które zostało namalowane na bocznej ścianie kamienicy przy ul. Św.
Katarzyny 4 (widoczny od ul. Szumana). To najnowszy mural, który pojawił
się w przestrzeni miejskiej Torunia.

- Autorem tego pięknego dzieła, zwanego „Pieczą toruńską”, jest Jakub Brodzik.
Symbolizuje ono wszystko to, co jest związane z naszym miastem. Przy realizacji
tego projektu współpracowaliśmy zarówno z właścicielami kamienicy, jak i lokalu
gastronomicznego, który jest tutaj prowadzony – mówi Paweł Gulewski,
prezydent Torunia. - Jest to kolejne miejsce, obok pomnika Mikołaja Kopernika,
obu rynków, Ratusza Staromiejskiego i innych miejsc, które ma szansę na
przyciągnięcie do siebie turystów, a myślę, że i naszym mieszkańcom się spodoba.
Zachęcam wszystkich do zobaczenia tej pracy na własne oczy!

Gmina Miasta Toruń przekazała (na nagrodę za projekt i wykonanie) 22 tys. złotych,
a właściciele gastronomii (firma ZEIKO s.c.) przy której znajduje się ściana,
przekazali 40 tys. złotych. Dodatkowo przy realizacji projektu wykonana została
termomodernizacja ściany, która kosztowała wspólnotę mieszkaniową 80 tys.
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złotych.

- Mural przedstawia herb miasta. Anioł trzyma w rękach klucz, który symbolizuje też
bramę wjazdową do miasta, która kiedyś się tutaj znajdowała. Mamy też zabudowę
charakterystyczną dla Torunia: dwa kościoły - św. Jakuba oraz św. Katarzyny,
wplecione są też kamienice. Wykorzystałem realizm fantastyczny, więc budynki
dookoła służą jako taki pattern, a wszystko zamyka się w zieleni, która wyrasta z
drzewa – wyjaśnia Jakub Brodzik i dodaje, że obecność drzewa nie jest
przypadkowa. – To też symbol. Drzewo mówi o fundamencie, a wszystkie te
kamieniczki to nasze mieszkania, domy które wyrastają z konkretnego fundamentu.
Tworząc ten motyw, kierowałem się też drzewem, które już tu rosło, bo chciałem je
wpisać w cały projekt.

Warto dodać, że to kolejna praca Jakuba Brodzika, która zdobi budynek w Toruniu. W
2022 r. jego projekt wygrał konkurs na mural upamiętniający 550. rocznicę urodzin
Mikołaja Kopernika. „Synteza nauk Kopernika” znajduje się na elewacji
Specjalistycznego Szpitala Miejskiego.

W uroczystym odsłonięciu muralu poza autorem dzieła i Prezydentem Miasta Torunia
wzięli udział: Krzysztof Piotrowski – przedstawiciel firmy ZEIKO s.c., Stanisław Pacek
– przedstawiciel Wspólnoty Mieszkaniowej Św. Katarzyny 4, a także Emanuel Okoń  -
Miejski Konserwator Zabytków. 
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